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РЕЗЮМЕТА НА НАУЧНИТЕ ТРУДОВЕ НА БЪЛГАРСКИ И НА АНГЛИЙСКИ

ЕЗИК

на гл. ас. др Сирма Тодорова Ангелова, д.м.

Резюмета към Г7. Публикации и доклади, публикувани в научни издания,

реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация.

1. Angelova S., A. Salim, Y. Kiselova-Kaneva, D. Ivanova, S. Peev. Association of mRNA

Levels of IL6, MMP-8, GSS in Saliva and Pyelonephritis in Children. Molecules 2020,

25(1), 85; https://doi.org/10.3390/molecules25010085; pages 1-14; ISSN 1420-3049;

Abstract Nowadays, saliva is a subject of growing scientific interest because of its definite

advantages as diagnostic medium. The aim of our study was to investigate the diagnostic

potential and reliability of messenger RNAs (mRNAs) of selected genes—interleukin-6 (IL-6),

matrix metalloproteinase-8 (MMP-8) and glutathione synthetase (GSS)—as salivary markers in

children with diagnosed pyelonephritis and to correlate their levels with typical urine para-

clinical indicators of the disease. Analysis of the mRNA levels for IL-6, MMP-8 and GSS in 28

children hospitalized with the diagnosis of pyelonephritis was conducted applying the method of

quantitative reverse transcription polymerase chain reaction (RT-qPCR). In the study group (n =

28), IL-6 mRNA levels demonstrated 64-fold increase (p < 0.001). MMP-8 and GSS mRNA

levels were increased in 12 samples in patients with pyelonephritis 3.27 (p < 0.01) and 1.94 (p <

0.001) times, respectively. We found a strong and significant correlation (p < 0.001) between the

investigated mRNA for IL-6 and MMP-8, IL-6 and GSS, MMP-8 and GSS. Moderate degree of

correlation was established between IL-6 and the typical para-clinical indicator of leucocytes

(0.43, p < 0.05) and between GSS and leucocytes (0.54, p < 0.01). Salivary IL-6, MMP-8 and

GSS mRNA levels in combination with urine test analysis could be useful diagnostic tool for the

very distributed disorder of pyelonephritis in childhood.

Keywords: salivary biomarkers of IL-6; MMP-8; GSS; pyelonephritis; children; mRNA

levels; correlation

Резюме В наши дни слюнката е обект на нарастващ научен интерес поради категоричните

си предимства като диагностична среда. Целта на нашето проучване беше да изследваме

диагностичния потенциал и надеждността на информационните РНК (mRNA) на гени на

избрани маркери в слюнка- интерлевкин-6 (IL-6), матриксметалопротеиназа-8 (MMP-8) и

глутатион синтетаза (GSS)- сред деца с диагностициран пиелонефрит, както и да се

съпоставят нивата им с типичните параклинични показатели за заболяването в урина.

Анализът на нивата на иРНК за IL-6, MMP-8 и GSS при 28 деца, хоспитализирани с

диагноза пиелонефрит, е извършен по метода на количествената полимеразна верижна

реакция с обратна транскрипция (RT-qPCR). В проучваната група (n = 28) нивата на IL-6
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mRNA показват 64-кратно увеличение (p < 0,001). Нивата на MMP-8 и GSS mRNA са

повишени в 12 проби при пациенти с пиелонефрит съответно 3,27 (p <0,01) и 1,94 (p

<0,001) пъти. Установена е силна статистически значителна корелация (p <0.001) между

изследваната иРНК за IL-6 и MMP-8, IL-6 и GSS, MMP-8 и GSS. Установена е умерена

корелация между IL-6 и типичния параклиничен показател левкоцити (0.43, p < 0.05),

както и между GSS и левкоцити (0.54, p < 0.01). Слюнчените нива на IL-6, MMP-8 и GSS

иРНК в комбинация с анализ на урината могат да бъдат полезен диагностичен инструмент

за широко разпространеното заболяване пиелонефрит в детска възраст.

Ключови думи: слюнчени биомаркери IL-6, MMP-8, GSS; пиелонефрит; деца; нива

на иРНК; корелация

2. Angelova S. Evaluation of Factors for Oral Health in Relation to Pyelonephritis in

Childhood. J of IMAB. 2020 Apr-Jun; 26(2):3073-3080.

DOI:10.5272/jimab.2020262.3073

Abstract Purpose: The aim of this study is to be evaluated factors related to oral health in

children with diagnosed pyelonephritis. Material/Methods: A number of 92 children suffering

from pyelonephritis and 41 healthy children participate in the research. A combination of clinical,

statistical and sociological methods is implemented into the study. Results: The average value of

the number of carious lesions in children with pyelonephritis amounts to 5,59, and the maximal

value of the same indicator equals to 20. In comparison, the average value of the number of

carious lesions among healthy children is 4,85 and the maximal value of that parameter is 13. The

maximal value of GI Lõe-Silness is 2,00 in the group of participants with pyelonephritis,

compared to 1,68 in healthy children. Almost 1/2 of the participants with the diagnosis

pyelonephritis, namely 45,65%, performed dental visits only in an emergency. More than 1/2 of

the healthy children, namely 65,85%, took part in regular dental visits on every six months. In the

group of children suffering from pyelonephritis predominated the total ratio of parents with

primary and basic education and illiterate parents. More than 2/3 of the parents of healthy

children were characterized by higher education. Conclusions: The renal disease of

pyelonephritis afflicts oral-dental health in childhood. Precise control of the common health

disorder parallel to a thorough evaluation and adequate management of the oral-dental status of

the individual determine the specific principles of optimization and performance of primary,

secondary and tertiary prophylactic cares in the context of personalized medicine.

Keywords: oral health, pyelonephritis, children, clinical factors, environmental factors

Резюме Цел: Целта на това проучване е да се оценят факторите, свързани с оралното

здраве при деца с диагностициран пиелонефрит. Материал/Методи: В изследването

участват 92 деца, страдащи от пиелонефрит, и 41 здрави деца. В изследването е приложена

комбинация от клинични, статистически и социологически методи. Резултати: Средната

стойност на броя на кариозните лезии при деца с пиелонефрит е 5,59, а максималната

стойност на същия показател е 20. За сравнение, средната стойност на броя на кариозните
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лезии при здрави деца е 4 ,85, а максималната стойност на този параметър е 13.

Максималната стойност на GI Löe-Silness е 2,00 в групата на участниците с пиелонефрит, в

сравнение с 1,68 при здрави деца. Почти 1/2 от участниците с диагноза пиелонефрит, а

именно 45,65%, са провеждали дентални прегледи само по спешност. Повече от 1/2 от

здравите деца, а именно 65,85%, са участвали в редовни посещения при дентален лекар на

всеки шест месеца. В групата на децата страдащи от пиелонефрит преобладава делът на

родители с начално и основно образование, вкл. неграмотни родители. Повече от 2/3 от

родителите на здравите деца са с висше образование. Заключения: Бъбречното

заболяване пиелонефрит засяга орално-денталното здраве в детска възраст. Прецизният

контрол на общото заболяване, успоредно с цялостната оценка и адекватното управление

на орално-денталния статус на индивида, определят специфичните принципи на

оптимизация и изпълнение на първичните, вторичните и третичните профилактични грижи

в контекста на персонализираната медицина.

Ключови думи: орално здраве, пиелонефрит, деца, клинични фактори, фактори на

околната среда

3. Angelova ST. Variables Related to Gingivitis in Children with Pyelonephritis and

Nephrotic Syndrome. J of IMAB. 2021 Jul-Sep;27(3):3955-3967. DOI:

https://doi.org/10.5272/jimab.2021273.3955

Abstract Purpose: The purpose of the research is to be investigated and assessed the

significance of variables related to gingivitis in children with diagnosed pyelonephritis and

nephrotic syndrome. Materials and Methods: The subject of the study is represented by

participants in the age interval from 0 to 18 years. They are divided into two main groups, namely

a group of 92 children with diagnosed pyelonephritis and 24 children with nephrotic syndrome.

There is a group of 41 healthy children. Clinical, para-clinical, sociological and statistical

methods are implemented in association with the study’s aim. The model of the research is based

on an investigation of the significance of definite variables: gingival index GI Loe-Silness, level

of salivary leucocytes, salivary blood and salivary glucose. In addition to these indicators are

recorded some patterns of environmental matter. Results: Among the participants with the

diagnosis of nephrotic syndrome is recorded the maximal value of GI= 2.04. A similar maximal

value of GI=2.00 corresponds to the group of children with pyelonephritis. In both of the

subgroups of children suffering from renal disorders is registered the considerable maximal value

of salivary blood equal to 250.00 RBC/µl, compared to the maximal value of 50.00 RBC /µl for

healthy participants. It is ascertained that the variables of salivary blood and salivary leucocytes


[…]


здравословно състояние

Abstract Introduction: Early childhood caries is the most common chronic bacterial and

behavioral disease of the hard tooth tissues. It manifests with circular lesions on both vestibular

and lingual surfaces of upper deciduous incisors and molars of children in early childhood.

According to the international nomenclature early childhood concerns the period between one

and three years of age. The pace with which the carious lesions are developing is determined by

various factors. Key etiological factors are: susceptible macro-organism, early maternal
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transmission of infectious agents connected with dental caries such as Str. mutans et Str.

sobrinus; increased consumption of food rich in disaccharides, especially sugar-containing

products; quantitative and qualitative features of the saliva; oral hygiene level. Discussing the

specifics of early childhood caries, we have to put emphasis on: delayed beginning of teeth

brushing, incessant breastfeeding with prolonged duration, bottle-feeding before sleeping, low

socio-economic and educational status of parents, respectively absence of health education and

culture, as well as lack of behavioral control. Aim: The aim of the present clinical case report is

to assess the significance of the key etiological factors regarding the oral status of pediatric

patients who are diagnosed with early childhood caries. Materials and methods: We present a

clinical case report of two twin patients, 4 years old, who visited the Faculty of Dental Medicine

at the Medical University of Varna. Clinical, epidemiological and sociological methods were

used to characterize and assess the oral status of the patients. Results: After a careful anamnesis

data recording and a profound clinical examination, the diagnosis of early childhood caries has

been established in both patients. A treatment plan has been composed, including both operative

and non-operative methods of treatment of the registered carious lesions. Dietary habits and

attitude of patients towards oral hygiene procedures must be revised. Conclusion: Doctors of

dental medicine and human doctors should work together in order to meet and adequately

respond to the needs of young patients for complex therapeutic and prophylactic care, with the

purpose of ensuring and improving their general health status, as well as providing and

maintaining proper oral health.

Keywords: early childhood caries, etiological factors, transmission, common health status

3. Петрова Д., М. Стойков, С. Ангелова. Орално здраве и общ соматичен статус в

детска възраст- обзор. Варненски медицински форум, т. 7, 2018, прил. 3; стр.

265- 271. ISSN: 1314-8338;

Резюме Увод: Увреденото орално здраве се свързва най-често с кариеса, вкл. кариес на

ранното детство, заболяванията на пародонта и оралната лигавица. Известна и доказана е

връзката между проявата на системно заболяване и неговата изява в устната кухина. Целта

на представения литературен обзор е да се направи оценка на оралното здраве у деца,

страдащи от общи заболявания. Материал и методи: Направен е литературен обзор на

базата на тридесет реферирани научни публикации, като бяха използвани научни бази

данни – ScienceDirect, Google Scholar, PubMed и други. Резултати и обсъждане:

Наблегнато бе на спецификите на оралния статус у пациенти, страдащи от някои

заболявания. Обект на научен интерес в настоящото проучване са деца с анемии – най-

често микроцитни; епилепсия – приемът на валпроеви препарати се налага като рисков

фактор за развитие на кариозни лезии и пародонтални заболявания в детска възраст;

захарен диабет (тип 1) – пародонталните заболявания се развиват по-бързо и се влошават

лесно; сърдечно-съдови заболявания – вродените сърдечни аномалии повишават риска за

развитие на кариес на ранното детство. Ежедневната употреба на медикаменти, липсата на
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родител в семей ството, неглижирането на регулярните орално-хигиенни грижи са сред

факторите на средата, които повлияват прогресията на кариозния процес сред деца с общи

заболявания. Потвърдена бе връзката между индекса на телесната маса и развитието на

орални заболявания. Медикаментите, които се прилагат за контрол и лечение на хронични

заболявания като бронхит, астма, алергии и инфекции, повишават риска от развитие на

кариозни лезии и ерозии по зъбните повърхности, особено ако са с ниско pH и се прилагат

продължително време. Изводи: Както терапевтичното повлияване на лезии на твърдите

зъбни тъкани, оралната мукоза и пародонта въздейства положително върху контрола и

лечението на налично системно заболяване, така е валидна и обратната връзка –

излекуваното общо заболяване редуцира степента на клинична изява или прогресията на

оралните болести.

Ключови думи: общи заболявания, кариес, пародонтални заболявания, заболявания

на оралната лигавица, детска възраст

Abstract Introduction: Deteriorated oral health is most commonly associated with early

childhood caries, periodontal and oral mucosa diseases. The link between systemic diseases and

their manifestation in the oral cavity is well known and proven. Aim: The aim of the present

literature review is to assess oral health in children suffering from systemic diseases. Materials

and methods: A literature review has been done on the basis of thirty referenced scientific

publications using scientific databases - Science Direct, Google Scholar, PubMed and others.

Results: We focused on oral diseases in patients suffering from some systemic diseases. Objects

of scientific interest in this study are the specifics of oral status among children with anemia -

most often of microcytic type; epilepsy - administering valproic drugs is a risk factor for the

development of carious lesions and periodontal diseases in childhood; diabetes mellitus (type 1) –

periodontal diseases develop faster and become worse; cardiovascular diseases – congenital heart

abnormalities increase the risk of developing caries in early childhood. The daily use of

medication, single-parent families, negative attitude towards oral hygiene affect the level of

caries progression among children with systemic diseases. The relationship between body mass

index and the development of oral diseases has been confirmed. Medications that are used to

control and treat chronic systemic diseases such as bronchitis, asthma, allergies and infections,

increase the risk of developing carious lesions and erosions on the dental surfaces, especially if

these medicines are with low pH and are taken for a long time. Conclusion: The treatment of

lesions of the hard tooth tissues, oral mucosa and periodontal apparatus affects positively the

control and treatment of existing systemic diseases and vice versa – cured systemic diseases

reduce the manifestation or progression of oral diseases.

Keywords: systemic diseases, caries, periodontal diseases, diseases of the oral mucosa,

childhood