# РЕЦЕНЗИЯ

от

Доц. д-р Добринка Миткова Дамянова д.м.

Вътрешен член на Научно жури по процедура за заемане

на академична длъжност „доцент“ по специалност

„Детска дентална медицина“, професионално направление

7.2 Дентална медицина, област на висше образование

7. Здравеопазване и спорт, обявен в Държавен вестник бр. 83 от

03.10.2023 г. за нуждите на Катедра по Детска дентална медицина

Със заповед № Р-109-519/30.11.2023 г. на Ректора на МУ „Проф д-р П. Стоянов“ в гр. Варна, съм определена за вътрешен член на Научното жури и с Протокол № 1 от проведено първо заседание на НЖ, да изготвя рецензия по процедура за заемане на академична длъжност „доцент“ по специалност „Детска дентална медицина“, с кандидат гл. ас. Д-р Сирма Тодорова Ангелова д.м. в МУ- Варна.

За конкурса в законно установения срок са подадени пълен комплект документи от един кандидат – гл. ас. д-р Сирма Тодорова Ангелова, д.м.

## Биографични данни за кандидата

Д-р Сирма Тодорова Ангелова д.м. е родена на 14.12.1980 г. в град Добрич, България. През 1999 г. завършва Езикова гимназия „Гео Милев“ в гр. Добрич, профил английски и немски език, през 2005 г. Икономически университет – Варна със специалност Международни финанси, а през 2011 г. Медицински университет в гр. Варна като лекар по дентална медицина. Д-р Сирма Ангелова има призната специалност по Детска дентална медицина от 2015 г. и от 2017 г. придобита ОНС „Доктор“ по специалност „Детска дентална медицина“. Допълнителна квалификация на кандидатката с участия в: Международна конференция по „Съвременни Молекулни-Биохимични маркери в клиничната и експерименталната медицина“ – 2018 г., Квалификационен курс по интензивно специализирано чуждоезиково обучение по английски език за Дентална медицина и немски език, Педагогическа компетентност 1-во ниво и други.

## **Академично развитие**

Д-р Сирма Ангелова, д.м. от 2011 г. е асистент към Катедра по „Детска дентална медицина“ и от 2018 г. до момента работи на длъжността АД „главен асистент“ към същата Катедра във ФДМ към МУ „проф. д-р П. Стоянов“ в град Варна. Заглавието на защитената дисертация от д-р Ангелова е: „Оценяване и превенция на риска от кариес при деца страдащи от някои бъбречни заболявания“. Д-р С. Ангелова, д. м. има издаден един монографичен труд със заглавие „Епигенетични и генетични аспекти на оралното здраве при деца с пиелонефрит“ с общ обем от 219 страници и издателство - МУ „Проф. д-р П. Стоянов“ град Варна от 05.2019 г. ISBN 978-619-221-201-8.

Д-р Сирма Ангелова, д. м. е публикувала следните пълнотекстови статии и резюмета на доклади: за периода 2018 г. до 2023 г. - 43 с общ обем от 223 стр., 3 пълнотекстови публикации с общ обем от 20 стр.(извън списъка с публикации, свързани с настоящия конкурс), постери и презентации на конгреси, видео презентации за периода 2018-2023 г. – 41 с общ обем от 341 страници и за периода до 2017 г. – 11 постера и презентации общо.

Д-р Сирма Ангелова, д. м. е публикувала следните пълнотекстови статии и резюмета на доклади: за периода 2011 г. до 2017 г. – 26 и 3 пълнотекстови статии във връзка с дисертационния ѝ труд до 2017 г.

Авторката е представила Приложение за участията си в национални и международни научни прояви за периода 2018-2023 г.

## **Участие в изследователски проекти**

Д-р Сирма Ангелова, д.м. е участвала: 1. в голям научен Проект № 18036 „Идентифициране на биомаркери в слюнка за оценяване на рисковия профил на гингивалното здраве в детска възраст“, с ръководител проф. Диана Иванова д.б.н., с резултат – 100 % одобрение (12.2018 г.);

2. Научни направления и групи към Научноизследователски институт на МУ-Варна с директор: Проф. д-р Антон Тончев, дмн; Направление – Обществено здраве и мениджмънт на болестите; Научна група – Молекулярни биомаркери за персонализирана медицина и ръководител проф. Бистра Галунска, д. фарм. от (02.2019 г.).

## **Участие в научни форуми**

Д-р Сирма Ангелова, д.м. представя 106 сертифицирани участия в научни събития.

## **Членство в професионални и научни организации**

Д-р Сирма Ангелова, д.м. членува в Български и международни професионални организации: 1. Български Зъболекарски Съюз; 2. Национално Сдружение на Лекарите по Детска Дентална Медицина; 3. Съюз на Учените в България - Регионална колегия – Варна; 4. European Academy of Pediatric Dentistry; 5. International Association of Pediatric Dentistry; 6. NuGO membership; Excellence in Pediatrics Community membership и други.

## **Ръководени занятия по учебни дисциплини**

Главен асистент д-р Сирма Ангелова, д.м. преподава упражнения и лекции по Пропедевтика на Детската дентална медицина, Дентална Профилактика, Клиника на Детската дентална медицина и Преддипломен стаж на студенти от българоезична и англоезична програма за обучение в Катедрата по „Детска дентална медицина“, ФДМ, МУ-Варна.

## **Ползвани езици за комуникация**

Главен асистент д-р Сирма Ангелова, д.м. владее отлично английски език на ниво B2 и немски език.

## **Приноси от научните трудове на д-р Сирма Ангелова, д.м.**

Представените ми за рецензия научни трудове и резултати от научна, проектна и изследователска работа са обособени тематично в следните направления:

- I. Оценка на риска от кариес при деца страдащи от някои бъбречни заболявания. Превенция.
- II. Оралното здраве при деца с пиелонефрит.
- III. Генетични аспекти на оралното здраве.

В монографичен труд със заглавие „Епигенетични и генетични аспекти на оралното здраве при деца с пиелонефрит“, авторката представя зависимостта между заболяването пиелонефрит и оралното здраве в детска възраст. Установява закономерност във връзка с констелацията от фактори на околната среда и мултиаспектните им проявления, разнородните поведенчески модели на индивидуално и обществено равнище, в съчетание с индуктори, промотори и прекурсори с генетична природа, които повлияват инициацията и прогресията на оралните заболявания.

Изследвани са нива на генна експресия на индикаторите в слюнката: IL-6, CA, GSS, MMP-8. Проучено е значението на тези слюнчени биомаркери за денталния и оралния статус на пациенти в детска възраст с поставена диагноза пиелонефрит. Изготвен е анализ и изводи със заключения по изследването от д-р Сирма Ангелова, д.м.

Монографичният труд съдържа установени закономерности за наличие на зависимост между нивата на генна експресия на определени рискови и протективни показатели в слюнката и клинични индикатори отчитащи състоянието на твърдите зъбни тъкани и гингивата, с отчетени значителни зависимости между тях. Авторката заключава, че гените предопределят в известна степен клиничните проявления на ниво орален статус, като превес вземат характеристиките на околната среда, които носят потенциала за надграждане, ремоделиране, трансформиране и генетично кодирана предиспозиция в адекватна според изискванията и спецификите на средата фенотипна изява.

Оригиналните приноси от дисертацията на д-р Ангелова - „Оценяване и превенция на риска от кариес при деца страдащи от някои бъбречни заболявания“ са следните:

1. Комплексна оценка на риска от зъбен кариес сред пациенти в детска възраст от 0 до 18 години, страдащи от заболявания на отделителната система – пиелонефрит и нефротичен синдром.
2. Конструиран е модел за оценяване равнището на риск от зъбен кариес сред деца с диагностициран нефротичен синдром и пиелонефрит.
3. Приложена е комбинация от слюнчени маркери: Ph, нитрити, кръв, глюкоза и левкоцити, в значение на дефинитивни предиктори за оценка на риска от кариес сред пациенти страдащи от нефротичен синдром и пиелонефрит в детска възраст.
4. Изследвано е нивото на секреторен имуноглобулин A(sIg A) в нестимулирана смесена слюнка като индикатор за оценка на риска от зъбен кариес сред участници с диагностициран нефротичен синдром и пиелонефрит и други приноси с потвърдителен характер.

## **Вария**

Заболяванията периодонтит, пулпит и пародонтит могат да се характеризират с модификация в образите на генна експресия на инфламаторни цитокини. Има значение и определяне на епигенетичните маркери с оглед ефективна превенция и таргетно осигурено лечение на оралните заболявания. Ефективният мениджмънт на параметрите гарантира поддържането на оптимално орално здраве и е приоритет в клиничната ни практика.

**Оценка на наукометричните показатели за конкурса, съгласно Академична справка от МУ-Варна за научната продукция на гл. ас. д-р С. Ангелова д. м.**

**НАУКОМЕТРИЧНИ ПОКАЗАТЕЛИ, ПРЕДСТАВЕНИ ЗА ЗАЕМАНЕ НА АКАДЕМИЧНА ДЛЪЖНОСТ „ДОЦЕНТ“ ОБЛАСТ 7. ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ И СПОРТ**

**Научна продукция, покриваща минималните наукометрични изисквания**

Показател № Дисертация, Монография, Публикации Брой точки
Дисертационен труд 1. МУ- Варна 50 т.
Хабилитационен труд - монография 2. МУ – Варна До 16.05.2019 100 т.
Публикации и доклади в научни издания, реферирани и индексирани в световно известни бази данни с научна информация 3. Elsevier Databases: Scopus; Web of Science 249,14
Публикации и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове 4. 756
Общо точки 5. Общо точки 1005,14
Цитирания или рецензии в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация, в монографии и колективни томове 6. 12 броя
Цитирания в монографии и колективни томове с научно рецензиране 7. 0
Цитирания или рецензии в нереферирани 8. 31 броя

рецензиране
Общо цитирания 9. 43/335 общо точки

Кандидатката за настоящия конкурс гл. ас. д-р Сирма Ангелова, д. м. има направени публикации в списания с висок **ИМПАКТ ФАКТОР РАВЕН НА ОБЩО: 9.891.**

### **Лечебно-диагностична дейност**

Главен асистент д-р Сирма Ангелова, д.м. работи и в Университетски Медико-Дентален център към Факултет по Дентална Медицина на МУ „Проф. д-р Параскев Стоянов“ град Варна и е част от клиничния колектив на центъра.

Кандидатката за конкурса има изработен трудов стаж в Катедрата по „Детска дентална медицина“ на ФДМ към МУ- Варна от 12 години, от които на длъжността АД „Асистент“, висше училище е работила със стаж 6 години и 5 месеца и на длъжността АД „Главен асистент“ е работила със стаж 5 години и 6 месеца.

Д-р Ангелова, д.м. е преподавател със значим клиничен, изследователски, експериментален и образователен опит и напълно отговаря на критерия за предложени конкурс за АД „Доцент“. Притежава знания и умения за самостоятелно водене на научни изследвания, обработка на данните и резултатите, и математически статистически анализ по тях.

### **Заклучение**

От предоставените ми документи и научната продукция на гл. ас. д-р Сирма Тодорова Ангелова, д.м. смятам, че кандидатката отговаря на наукометричните показатели изискуеми по Правилника за Развитие на Академичния Състав(ПРАС) на Медицински Университет Варна, Закона за развитието на академичния състав на Република България(ЗРАСРБ) и Правилника за прилагане на Закона за развитието на Академичния Състав на Република България(ППЗРАСРБ), и потвърждавам, че тя ги е изпълнила. Гласувам положително д-р Сирма Тодорова Ангелова, д.м. да придобие АД „Доцент“ по специалност „Детска дентална медицина“, професионално направление 7.2 Дентална медицина, област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт.

гр. Варна

24.01.2024

Заличено на основание чл. 5,
§1, б. „В“ от Регламент (ЕС)
2016/679

Изготвил рецензията:.....

/Доц. д-р Добринка Дамянова д.м./